
9.A9.A

  2016-20252016-2025

PRIME TIMEPRIME TIME
Limitovaná edice

Červen 2025



9.A
9
.A

Milí čtenáři,

držíte v ruce náš první a zároveň také poslední třídní
časopis. Chtěli jsme se rozloučit něčím, co po nás
zůstane, a zároveň si připomenout, co všechno jsme
během těch společných let zažili (a přežili). Tento
časopis je malým ohlédnutím za naší cestou, která
rozhodně nebyla nudná.
     Najdete v něm úvahu na otázku, kterou si
pravděpodobně položila většina deváťáků: “Dala nám
škola víc, nebo spíš vzala?” Připravili jsme také
rozhovory se dvěma  lidmi, kteří se stali důležitou
součástí našeho putování po základní škole – první
třídní učitelka Dáša Šmídová a paní asistentka Marie
Banková. Nechceme ale zapomenout ani na pana
učitele Rudolfa Buryho a paní učitelku Vilemínu
Osičkovou, kterým tímto velmi děkujeme za všechno,
co pro nás udělali, a za to, že to s námi nevzdali.
     Zkusili jsme také zjistit, jak dobře známe svého
současného třídního učitele. Vyplnili jsme o něm
zábavný dotazník a pokusili se odpovědět na různé
otázky z jeho života.
    A nakonec – abychom nezapomněli, kdo jsme
vlastně byli, připravili jsme ročenku plnou fotek, jmen
a vzpomínek, které s námi zůstanou už navždy.
Věříme, že až si někdo z nás na tento časopis za pár let
vzpomene, zasměje se a vybaví si dobu, kdy byl žákem
9.A.
                                                                                  za třídu IX.A
                                                                              David Kocman 

Slovo úvodemSlovo úvodem

„9 let za námi, celý život před námi.“



9.A
9
.A

Můžeme se zamyslet nad tím, co
nám škola dává a co nám bere.
Jelikož jsme žáci devátého
ročníku, rozhodli jsme se shrnout
všechny naše zkušenosti.
Nejprve bych se chtěla zaměřit
na to, co mi škola dává. Myslím
si, že nejdůležitější věcí, kterou
mi škola přinesla, jsou moji
kamarádi. Vybudovali jsme si
úžasné vztahy a vytvořili
spoustu krásných vzpomínek.
Získala jsem také mnoho
vědomostí a nových informací,
které v životě určitě využiji.
Nejvíce mě toho naučila paní
učitelka Prokešová – nejen
počítání, ale i to, jak si srovnat
myšlenky a zachovat klidnou
hlavu. Hodně mi dal i náš třídní
učitel Petr Hanzálek. Ukázal mi,
že nejlépe se pracuje v kolektivu.
 

 Škola mi ale také spoustu
věcí vzala. Domnívám se, že
jsem nejvíc ztratila svůj
volný čas a energii. Mrzí mě,
že často bývám ve stresu
kvůli písemkám a dalším
zkouškám. A co mi opravdu
vadí, je brzké vstávání do
školy.
Přesto si myslím, že mi škola
víc dala, než vzala. Doufám,
že si všechny poznatky a
zkušenosti ze základní školy
odnesu i na střední. I když
mi někdy vzala čas, nervy
nebo chuť učit se, nakonec to
všechno stálo za to. Díky
škole jsem se nestala jen
studentkou, ale především
jsem vyrostla jako člověk.

Dává mi školaDává mi škola  
víc, než bere ?víc, než bere ?

Nikola Hulan 



9.A
9
.A

FOTO

Marie Banková

Naše první třidní učitelkaNaše první třidní učitelka

Dáša Šmídová
Co byste nám poradila do dalších let-nejen do školy, ale i do života?
„Abyste byli šťastní a spokojení. Abyste se vydali cestou, za kterou se nebudete stydět a šli s
hrdě vztyčenou hlavou. A aby za vámi zůstávala stopa, na kterou budou ostatní rádi
vzpomínat. A ještě jedno- vždycky máme možnosti, tak je hledejte a využívejte.“ 
Kdybyste měla popsat naší třídu jedním slovem, jaké by to bylo?
„Dvěma- prima banda.“
Chtěla byste nám na rozloučenou něco vzkázat?
„Že vás mám ráda a budu na vás vždycky ráda vzpomínat. (I když jste mi někdy pili krev).“ 

Co jste si o nás myslela, když jsme
nastoupili do první třídy?
„To jsou drobečci.“
Změnili jsme se hodně za těch devět let?
„Jasně, jsou z vás skoro dospělí lidé a
někteří dokonce samostatně přemýšlí.“
Co vám bude nejvíc chybět, až
odejdeme ze školy?
„No přece vy všichni.“

Naše paní asistentkaNaše paní asistentkaCo vás přimělo být asistentkou?
„Oslovila mě kamarádka jestli bych
nešla dělat asistentku jejímu synovi
po mozkové obrně, tak jsem to
zkusila.“
Jaká byla Vaše nejoblíbenější
vzpomínka na naši třidu ?
 „Asi poslední školní výlet.“
Co vás na naší třídě nejvíc
překvapilo?
 „Jaký jste kolektiv a že se dokážete
domluvit na různých věcech.“
Kdo vám ve třídě nejvíc zvedal
náladu?
 „Míra a David, ale je to těžké si
vybrat, všichni jste mi zvedali
náladu.“

Co Vám zůstane v paměti z
posledního školního roku?
 „Asi jak jste se objímali u táboráku
na školním výletu.“
Budete na nás vzpomínat?
 „Určitě, budete mi moc chybět.“



9.A
9
.A

Jak dobře známe našehoJak dobře známe našeho

současného třidního učitele?současného třidního učitele?

Petr Hanzálek

Jak zní celé jméno třídního učitele?
Žáci tipovali: Petr Hanzálek, Petr Jan Josef Jiří
Hanzálek
Správně: Petr Jan Josef Jiří Hanzálek (podle osob,
které mi jsou nejblíže)
Komentář: Trefa! Tak ještě aby někdo nevěděl, jak se
jmenuji…
Kdy má narozeniny?
Žáci tipovali: 6. srpna 1993, srpen 1993
Správně: narození srpen 1993 (přesně 6. 8. 1993)
Komentář: V létě očekávám narozeninovou party se
spoustou darů. A chci také dort od Anety.
Jak dlouho učí?
Žáci tipovali: 5–6 let, okolo 5 roků
Správně: učím od roku 2020
Komentář:  Plus mínus nějaký ten roček…
Čím chtěl být jako malý?
Žáci tipovali: astronaut, učitel, fotbalista
Správně: filharmonik a později jaderný operátor,
nakonec jsem si však vybral vznešenější profesi
Komentář: Úplně mimo. Tohle by však nevěděla ani
moje maminka.
Co by dělal, kdyby nebyl učitelem?
Žáci tipovali: muzikant, pedikér, fotbalista
Správně: v testu předpokladů mi vyšla jednou
pedikérka, ale zkusil bych herectví, protože je to
hrozně cool
Komentář: Docela blízko! Dobře vy!

Nejčastější hláška?
Žáci tipovali: „Máme hodně práce!“,
„Děcka, ticho!“
Správně: Děcka, ticho! Máme hodně
práce.
Komentář: Stoprocentní trefa! Bože,
to říkám fakt tak často?!
Oblíbené jídlo?
Žáci tipovali: zelňačka, kyselica,
řízek, knedlo vepřo zelo
Správně: kyselica, bramborový guláš
Komentář: Kyselica tam zazněla.
Bramborový guláš nikdo netrefil.
Škoda, je to jedno ze tří jídel, které
dokážu uvařit. 

Oblíbená barva?

Tipy žáků: modrá, černá, růžová

Správná odpověď: Modrá je nejlepší!

Komentář: Výborně! Růžovou mám samozřejmě taky

rád.

Hudební žánr?

Tipy žáků: cimbálka, lidová hudba, dechovka

Správná odpověď: Neexistuje nic lepšího než pravá

lidová hudba, která je zahraná od srdce.

Komentář: Skvělá intuice. Cimbálka je top, dechovka

tolik ne.

Fotbalový tým?
Tipy žáků: Chelsea, Chelsie
Správná odpověď: Chelsea FC – není
ostuda fandit nejlepšímu týmu ve vesmíru.
Komentář: Jednoznačně správně! Je
vidět, že fotbalu opravdu rozumíte.
Pominu-li pravopis…
Žák roku – podle žáků i třídního
Návrhy žáků: David, Adéla, Dominik,
Šimon, …
Správně: Všichni
Komentář: Není možné vybrat jen
jednoho – zbožňuji vás všechny. ♡



9.A
9
.A Kiki

„Mně se vůbec
nechce”

Nelis
„K čemu mi
 to bude?”

Domča
Profesionální 

plavec

Leonka
Královna 

slova nevím

Elis
“Zavři si 

klapačku!” 

Nina
Smíchy všeho

 druhu

Maruška
„Nevidím, neřeknu,

neslyším”

Peťa
„Co jsme dostali z

testu?” - „Známku”

DavčaVladus
Stalker století Profesionální 

plavčík

Aďa
„Bez brýlí moc

 nevidím“

Třída plná případůTřída plná případů

„Čas běží rychle,...



9.A
9
.A

Otys
Maká jako
 na stavbě

Průďa
  „Víte že:......”

(chodící Wikipedie)

Luci
Malá myška, ale

 pěkná držka

Saša
Návštěvník jiné

dimenze

Any ŠmuckaMirďa
Profesionální 

spáč
Tichá voda břehy

mele

Uznávaný food 
kritik

Haňulka
Odbornice na
zahradničinu

Taminka
Ukecaná kačena

Lanži
Kolik vážíš? 

„Metr padesát”

...když se člověk dobře baví.”

a ještě větších případůa ještě větších případů



I X .  A  s e  l o u č íI X .  A  s e  l o u č í   

Sbohem a šáteček...


